
 

 

 

 
PORTARIA Nº 96, DE 22 DE MAIO DE 2023 

 
 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, ANDRÉIA 
WAGNER, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

CONSIDERANDO a portaria de nº. 04/2022 e a necessidade de alteração na mesma;  

 

CONSIDERANDO a necessidade administrativa, resolve: 
 
Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor (a) designado (a) na função anteriormente STALLONE 
VIEIRA DE MOURA, nomeado pela Portaria nº 143/2022 – Secretário de Meio Ambiente, 
Turismo e Desenvolvimento Econômico para a Coordenadoria III – Vigilância Sanitária, a 
partir de 19 de Maio de 2023.  
 
Art. 2º. DESIGNAR o (a) servidor (a) FABRICIO CARVALHO DE SOUZA FABIAN, nomeado 
pela Portaria nº 95/2023 como Secretário de Saúde, para responder interinamente pela 
Coordenadoria III – Vigilância Sanitária, órgão vinculado a Secretária Municipal de Saúde, a 
partir de 20 de Maio de 2023.  

 
Art. 3º. O (a) servidor (a) designado (a) não fará jus à remuneração do cargo, enquanto 
perdurar a interinidade.  

 

Art. 4º. Esta Portaria retroage seus efeitos, revogadas as disposições em contrário. 

 

Jaciara/MT, 22 de Maio de 2023. 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

 

 

 

ANDRÉIA WAGNER 
Prefeita Municipal – 2021 a 2024 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares 

de costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 


